REQUERIMENTO Nº 053 de 15/08/2018
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  Ofício  a
Secretaria  Municipal  de  Obras,  Serviços
Urbanos e Habitação/Gerência de Iluminação,
representada  pelo  secretário  Francisco  Elísio
Lacerda  solicitando  a  revisão  da  iluminação
pública no endereço Rua Matilde Aidar, nº 12,
Centro. Postes 02442716 e 02442188. (fotos em
anexo).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado Ofício a Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e
Habitação/Gerência de Iluminação, solicitando a revisão da iluminação pública no
endereço Rua Matilde Aidar, nº 12, Centro.  Postes 02442716 e 02442188.(fotos em
anexo).

JUSTIFICATIVA

Este serviço se faz necessário, tendo em vista várias reclamações dirigidas a

este gabinete sobre a falta de iluminação no local supracitado, que está deixando toda
a comunidade exposta a grandes perigos e sérios transtornos.

Portanto,  mediante  o fato apresentado,  solicitamos deste  Órgão Municipal
competente, a revisão da iluminação pública no local apontado.

Anápolis, 15 de agosto de 2018.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito